
F-OBC-09 Všeobecné nákupní podmínky      01.08.2023 
 

                         V š e o b e c n é  n á k u p n í  p o d m í n k y  A T E K  s . r . o          S t r á n k a  1 | 10 

 

VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY 
Společnosti ATEK s.r.o. zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové , oddíl C, vložka 19563 

sídlem Svitavská 1599/66, Předměstí, Moravská Třebová, 571 01, IČ:, 26004968 

 

Článek 1 
Předmět všeobecných nákupních podmínek 

 
1.1 Předmětem těchto Všeobecných nákupních podmínek je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
vstupujících v obchodně – právní vztahy se společností ATEK s.r.o. (dále také jen „Kupující“ a „Prodávající“), při uzavírání jednotlivých 
kupních smluv, jimiž Prodávající prodává a Kupující kupuje do svého výlučného vlastnictví předměty koupě. 

1.2 Veškeré smluvní vztahy, kde společnost ATEK s.r.o. vystupuje na straně Kupující se řídí těmito Všeobecnými nákupními 
podmínkami, není-li s Prodávajícím uzavřena individuální kupní smlouva, rámcová kupní smlouva nebo není-li výslovně 
dohodnuto mezi smluvními stranami jinak. 

1.3 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu řádně objednaný předmět koupě (dále jen „zboží“) a Kupující se zavazuje uhradit 
Prodávajícímu řádně a včas kupní cenu zboží za dodané zboží. Prodávající bere na vědomí, že je zcela zásadní dodržovat dodací termíny a 
kvalitu zboží. 

1.4 Prodávající bere na vědomí, že dodávané zboží je určeno nebo může být určeno pro výrobu v automobilovém průmyslu, přičemž 
každé opoždění dodávky či nesplnění kvality zboží může způsobit pozastavení výrobní linky osobních automobilů a tím způsobit 
mnohamilionové škody. 

Článek 2 
Uzavírání kupních smluv 

2.1 Jednotlivé kupní smlouvy budou uzavírány tak, že Kupující zašle Prodávajícímu písemnou objednávku (dílčí kupní  smlouvu -
návrh smlouvy), kde uvede objednávaný druh zboží, objednávané množství a jeho cenu a požadovaný termín dodání. Písemnou 
objednávkou se rozumí také emailová zpráva odeslaná z emailu s doménou @atek.cz . 

2.2 Prodávající se zavazuje akceptovat objednávku ve lhůtě do 2 pracovních  dnů ode dne doručení. Není-li v této lhůtě objednávka 
Kupujícího rozporována, považuje se za Prodávajícím akceptovanou. Dílčí kupní smlouva je uzavřena okamžikem potvrzení objednávky či 
uplynutím lhůty pro její akceptaci. 

2.3 Smluvní strany berou na vědomí, že uzavřenými kupními smlouvami jsou strany vázány, zatímco tzv. výhledy či „forecasty“ jsou 
pouze deklaratorním a orientačním nástrojem pro Prodávajícího, aby měl představu o očekávané poptávce ze strany Kupujícího v budoucnosti 
a připravil se na plnění. 

2.4  Objednávání probíhá výhradně v souvislosti s těmito Všeobecnými nákupními podmínkami. Odlišné podmínky Prodávajícího jsou pro 
Kupujícího nezávazné, i když vůči nim výslovně nevyjádří nesouhlas. Neplatí také poté, i když jsou obsaženy v potvrzení objednávky Prodávajícím 
nebo v následném písemném potvrzení Prodávajícího a Kupující vůči tomuto potvrzení nevyjádřil nesouhlas – mlčení kupujícího v této věci 
znamená zamítnutí. V individuálním případě může být dohodnuto akceptování prodejních podmínek Prodávajícího, pokud nepopírají níže 
uvedené body. 

2.4.1  Kupující je oprávněn, ale není povinen, zrušit objednávky, pokud nebyly během 1 týdne po odeslání písemně přijaty. 

2.4.2 Změny a doplnění objednávky, obzvláště předmětu dodání vyžadují písemné potvrzení Kupujícího. Změny a doplnění objednávky, které 
jsou v oboru obvyklé, neopravňují Prodávajícího k odstoupení od smlouvy. Toto může u nástrojů např. znamenat, že je nutno vyrobit pozměněný 
nástroj. Je nutno zohlednit odpovídající kapacitu. 

2.4.3  Při ústní nebo předběžné objednávce se smlouva uskuteční pouze s obsahem, který vyplývá z následné písemné objednávky kupujícího.  

2.5.4   Předčasné dodávky a částečné dodávky jsou přípustné pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Dle uvážení je 
Kupující oprávněn zboží zamítnout. Uskladnění předčasně dodaného zboží nebo zboží, které překročí objednané množství Kupujícím, se uskuteční 
na účet a riziko Prodávajícího. Prodávající nese také po odmítnutí zboží Kupujícím riziko za náhodné zničení zboží nebo náhodné poškození zboží. 

 
Článek 3 

Dodací lhůty 
 

3.1 Dodací lhůty a termíny objednávky / rozvržení dodávek je nutno přesně dodržovat. Označují dobu, kdy zboží dorazí Kupujícímu nebo 
musí být poskytnuta služba. 

3.2 Při překročení lhůty nebo termínu je Kupující oprávněn, dodatečně k ostatním právům Kupujícího, zorganizovat rychlejší způsob 
dopravy a od Prodávajícího požadovat náhradu nákladů, které tímto vzniknou. 

3.3  Dále je Kupující v případě prodlení dodávky oprávněn požadovat od Prodávajícího náhradu veškerých z tohoto vzniklých nákladů, 
které vzniknou Kupujícímu nebo jeho odběratelům překročením termínu dodání nebo je Kupující oprávněn zcela nebo částečně stornovat 
dodávku. 



F-OBC-09 Všeobecné nákupní podmínky      01.08.2023 
 

                         V š e o b e c n é  n á k u p n í  p o d m í n k y  A T E K  s . r . o          S t r á n k a  2 | 10 

 

3.4  Prodávající má povinnost upozornit Kupujícího na hrozící prodlení dodávek – jejich dobu trvání a příčinu. 

3.5 Předčasné dodávky a částečné dodávky jsou přípustné pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Dle uvážení je Kupující 
oprávněn zboží zamítnout. Uskladnění předčasně dodaného zboží nebo zboží, které překročí objednané množství Kupujícím, se uskuteční na 
účet a riziko Prodávajícího. Prodávající nese také po odmítnutí zboží Kupujícím riziko za náhodné zničení zboží nebo náhodné poškození zboží. 

3.6 Při dodávce nástrojů, zařízení a strojů je nutno Prodávajícím vypracovat časový plán, který je nutno zasílat 1x týdně s porovnáním 
skutečnosti a plánu Kupujícímu. 

3.7 Není-li ve smlouvě určena kvalita nebo provedení zboží, je prodávající povinen odevzdat zboží v kvalitě a provedení podle příslušné 
technické normy nebo v kvalitě a provedení odpovídajícím sjednanému účelu nebo účelu, k němuž se takové zboží zpravidla používá, a/nebo k 
účelu vyplývajícího z objednávky kupujícího, a současně v souladu se všemi obecně závaznými právními, technickými, bezpečnostními a jinými 
předpisy, které se ke zboží vztahují. 

3.8 Prodávající je povinen na své náklady doručit zboží kupujícímu s doklady, které se ke zboží vztahují, v čase a místě sjednaném ve 
smlouvě. Pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak, je místem dodání sídlo kupujícího. 

3.9 Zboží musí být zabaleno způsobem vhodným pro dohodnutý druh zboží a pro dohodnutý způsob přepravy, aby se zabránilo jak 
poškození zboží během přepravy do sjednaného místa dodání, tak k zajištění bezpečné manipulace se zbožím a jeho uskladnění. Použitý obal a 
fixační materiály se vracejí, jen když je to výslovně ujednáno ve Smlouvě. V takovém případě musí být vratný obal označen číslem obalu, 
vlastníkem obalu a zřetelným znakem vratnosti obalu, jinak bude považován za obal nevratný. Veškeré obaly musí být šetrné k životnímu 
prostředí a musí splňovat zákonné požadavky příslušných obecně závazných právních předpisů. 

 

3.10 Veškeré náklady spojené s přepravou a odevzdáním zboží v místě plnění, včetně nákladů na obaly, zabalení a zajištění zboží pro 
přepravu, případně jejich vrácení, nese Prodávající. 

 

3.11 Prodávající výslovně prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy a dodání zboží Kupujícímu není zboží zatíženo zástavním právem, ani 
právem třetích osob a nemá právní vady. 

 

Článek 4 
Kupní cena zboží a fakturace 

 
4.1 Cena je určitá peněžní částka, která je sjednaná při nákupu a prodeji zboží. Cenu a její stanovení upravuje zákon 526/1990 Sb. Zákon o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů. Standardně je cena stanovena a účtována v měně EUR. V případě jakýchkoliv sporů se využije statut ceny 
obvyklé, který je upraven zákonem 151/1997 Sb. Zákon o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcích vyhlášek. Cena nemusí odpovídat hodnotě zboží. Cena zahrnuje doručení zdarma do místa přijetí, včetně balení a pojištění po 
odečtení případných slev. 

4.2 Cena zboží je sjednána dohodou smluvních stran pro ten, který obchodní případ nebo se stanoví dle platného ceníku Prodávajícího. 
Je-li uzavřen mezi Prodávajícím a Kupujícím ceník, pak kupní cenu v něm uvedenou je možné měnit pouze dvoustrannou dohodou 
smluvních stran. 

4.3 Nebude-li uvedeno jinak, má se za to, že veškeré ceny jsou bez DPH s tím, že Prodávající je oprávněn ke kupní ceně vyúčtovat rovněž 
DPH v zákonné výši.  

4.4 Prodávající není oprávněn požadovat po Kupujícím zálohy, není-li dohodnuto jinak. 

4.5 Cenu za dodané zboží se Kupující zavazuje uhradit ve lhůtě splatnosti, kterou strany dohodly takto: v prvé pondělí po 60-ti dnech 
ode dne vystavení faktury – daňového dokladu Prodávajícím Kupujícímu. Podmínkou splatnosti kupní ceny je vystavení a řádné doručení 
faktury (účetního dokladu) Prodávajícím Kupujícímu na dodané zboží. Bez doručení řádného a bezvadného účetního dokladu se kupní cena 
zboží nestane splatnou. Faktury budou doručovány výlučně elektronicky. Doručovací adresa pro účetní doklady je: faktury@atek.cz. 

4.6 Je-li dodané zboží Kupujícím reklamováno, prodlužuje se o dobu trvání reklamačního řízení tohoto zboží doba splatnosti kupní 
ceny. To platí i v případ ě, že je reklamováno pouze několik kusů zboží z jedné série, což má za důsledek kontrolu (třízení) zboží z celé série 
či dodávky. 

4.7 Prodávající není oprávněn jednostranně postoupit jakoukoli pohledávku za Kupujícím třetí osobě bez písemného souhlasu 
Kupujícího. 

4.8 Dostane-li se Kupující do prodlení s úhradou faktur, není Prodávající oprávněn pozastavit dodávky zboží. 

4.9 Bude-li Kupující vyzván správcem daně k úhradě či vznikne-li mu povinnost odvést DPH za zboží, které odebral, avšak Prodávající 
neuhradil příslušnému správci daně DPH, které je za dodané zboží povinen odvést, je Kupující oprávněn vyúčtovat Prodávajícímu 
smluvní pokutu odpovídající pětinásobku DPH, které byl Kupující povinován odvést správci daně takto za Prodávajícího. 

4.10 Prodávající prohlašuje, že bankovní účet, který uvádí na fakturách je bankovním účtem, který je správcem daně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup a zároveň je tento bankovní účet vedený u poskytovatele platebních služeb v České republice. 

mailto:faktury@atek.cz


F-OBC-09 Všeobecné nákupní podmínky      01.08.2023 
 

                         V š e o b e c n é  n á k u p n í  p o d m í n k y  A T E K  s . r . o          S t r á n k a  3 | 10 

 

4.11 Stane-li se Prodávající v průběhu trvání smluvního vztahu nespolehlivým plátcem nebo dojde-li k situaci, že bankovní účet, který 
uvádí na fakturách, již není zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je povinen tyto skutečnosti neprodleně oznámit Kupujícímu. 
V takovém případě si Kupující vyhrazuje právo využít institutu zajištění daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a neuhradí 
Prodávajícímu na základě vystaveného daňového dokladu celou hodnotu závazku, ale pouze částku rovnající se základu daně bez DPH. 
Částka ve výši DPH uvedená na daňovém dokladu bude Kupujícím odvedena přímo na bankovní účet správce daně. Úhradou základu daně 
Prodávajícímu na výše uvedený bankovní účet a úhradou částky odpovídající výši DPH uvedené na daňovém dokladu na účet správce daně 
dochází ke splnění závazku vůči Prodávajícímu v plné výši. 

4.12 Kupující si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Prodávajícímu k opravě nebo doplnění, jestliže nebude mít sjednané nebo zákonem 
stanovené náležitosti. Sjednaná lhůta splatnosti v takovém případě začne běžet ode dne doručení opravené Faktury Kupujícímu. 

Fakturace: 

4.12 Základní požadavky pro elektronické zasílání faktur1: 
4.12.1 Formát: PDF, generovaný nejlépe přímo informačním systémem; 
4.12.2 velikost souboru do 10 MB; 
4.12.3 rozlišení 200-300 dpi, černobílé (pro méně čitelné dokumenty v "stupních šedi"); 
4.13.4 každou fakturu zasílat samostatným mailem a v předmětu emailu uvádět číslo faktury; 
4.13.5 v případě zasílání opravených faktur uvádět do předmětu emailu slovo „OPRAVA“; 
4.13.6 potvrzené dodací listy nebo předávací protokoly, které jsou součástí faktury zasílat v jednom souboru s fakturou (faktura na první 

stránce – za ní další souvisící dokumenty). 
 

4.13 Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 
4.13.1      označení daňového dokladu a jeho číslo;  
4.13.2      obchodní název, sídlo a IČ Kupujícího a Prodávajícího a adresu; 
4.13.3 specifikaci dodávky (číslo nebo kopie dodacího listu); 
4.13.4    den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti;  
4.13.5      označení banky a číslo účtu, na který má být placeno; 
4.13.6      cenu za jednotku množství a další cenové náležitosti; 
4.13.7      faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitostí dle zák. č. 235/2004 Sb. O DPH, v platném znění; 
4.13.8      na faktuře musí být číslo objednávky Kupujícího. 
 

4.14 Zálohové faktury 

4.14.1  Na zálohových fakturách musí být udána celá hodnota objednávky, u konečných faktur musí být uvedeny všechny zálohové faktury. 

4.14.2  Pokud jsou mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuty v jednotlivém případě zálohy, pak poskytne Prodávající na žádost Kupujícího 
vhodné pojištění služby, např. bankovní záruku. 

1 V případě požadavku Prodávajícího na zasílání faktur v jiném formátu nap ř. ISDOC(x) či zavedení self-billing procesu (faktury za prodávajícího vystavuje Kupující) kontaktujte úsek 
finančního ředitele. 

 
Článek 5 

Kvalita, množství zboží a balení 
 

5.1 Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje objednávka. Zboží musí odpovídat výkresové 
dokumentaci, je-li dodáno dle této. Není-li kvalita a provedení blíže specifikováno, je Prodávající povinen dodat zboží v jakosti a provedení 
odpovídající účelu smlouvy a obvyklému účelu, kterému toto zboží slouží, to vše v souladu s právními předpisy ČR, EU a ČSN a EN. 

5.1.1 V případě dodávek technologií, technologických celků, či jeho částí, SW musí být převzetí zdokumentováno v protokolu, který Kupující 
vypracovává s Prodávajícím. Podmínky převzetí jsou specifikovány v příloze zakázky. K převzetí může dojít teprve tehdy, až je dosaženo plného 
souhlasu Kupujícího s plněním zakázky. Pokud musí být z časových důvodů výroba Prodávajícím zahájena dřív, aniž by bylo převzetí možné, pak 
může být dohodnuto částečné převzetí. Toto částečné převzetí neodůvodňuje nárok Prodávajícího na platbu. 

5.1.2 Zboží, technologie, technologické celky, či jeho samostatné části, SW přechází plně do vlastnictví Kupujícího jeho dodáním 
Prodávajícím. 

5.2 Bližší podmínky a kvalitativní požadavky jsou pro Prodávajícího jako dodavatele zveřejněny Kupujícím na: http://www.atek.cz. 
Prodávající prohlašuje, že se s „Dohodou o zajištění kvality“ seznámil a zavazuje se ji dodržovat. 

5.3 Bude-li Prodávající vyzván k deklarování kvality zboží atestem, případně k zaslání reportů či protokolů, je povinen jej zaslat 
elektronicky na e-mail s doménou @atek.cz, který mu sdělí na vyžádání Kupující. Atest je vystaven vždy pro každou jednotlivou dodávku 
(výrobní šarži). Nebude-li Prodávajícím atest spolu se zbožím dodán, není Kupující povinen zboží převzít a převezme-li jej, nepovažuje se zboží 
za řádně dodané až do okamžiku dodání atestu k dodanému zboží. 

5.4 Prodávající prohlašuje, že veškeré jeho výrobky (dodávané zboží) jsou v souladu s legislativou v oblasti životního prostředí a 
bezpečnosti a ochrany zdraví. 

5.5 Je-li zboží určeno pro výrobu v automobilovém průmyslu, veškeré dodané zboží (materiály a díly) budou v souladu s informacemi 
uvedenými v systému IMDS (International Material Data System). IMDS nesmí obsahovat zakázané substance. Prodávající se zavazuje doplnit 

http://www./


F-OBC-09 Všeobecné nákupní podmínky      01.08.2023 
 

                         V š e o b e c n é  n á k u p n í  p o d m í n k y  A T E K  s . r . o          S t r á n k a  4 | 10 

 

do systému IMDS veškerá požadovaná data pro všechny dodávané díly či materiály. Prodávající se zavazuje, že bude svůj systém kvality 
zajišťovat a rozvíjet v souladu s požadavky na systémem kvality IATF 16949 a EMS dle ISO 14001. Přičemž je povinen být certifikován dle ISO 
9001. Prodávající je však povinován systém kvality dodržovat ve vždy aktuálním znění (tedy i při změně / aktualizaci požadavků na systému 
kvality). Prodávající je stejně tak povinován provádět recertifikaci svých systémů tak, aby měl vždy aktuální a platný certifikát (tedy ve vždy 
aktuálním a nejnovějším znění norem). V případě vydání nového certifikátu, změny rozsahu činnosti, platnosti nebo odebrání certifikátu musí 
Prodávající neprodleně písemně informovat Kupujícího, a to nejpozději do tří pracovních dnů na emailovou adresu: @atek.cz. To vše po 
celou dobu trvání dodávek Kupujícímu. O všech měřeních a zkouškách v průběhu výroby vede Prodávající řádnou a prokazatelnou evidenci, 
kterou na požádání je povinen předložit Kupujícímu. Tuto evidenci archivuje po dobu 15-ti let od ukončení sériové výroby. 

5.6 Je-li zboží určeno pro výrobu v automobilovém průmyslu, musí prodávající před zahájením sériových dodávek předložit 
Kupujícímu referenční vzorky zboží dle požadavků a specifikací určených Kupujícím. Povinnost předložit nové referenční vzorky má 
Prodávající i při technických změnách a změnách výrobního postupu majících vliv na dodržení kvalitativních parametrů zboží. Sériové 
dodávky mohou být uskutečněny až po odsouhlasení referenčních vzorků a rozsahu specifikované dokumentace. 

5.7 Prodávající je povinen zajistit potřebnou kapacitu pro průměrnou měsíční potřebu vycházející z předcházejících tří měsíců. Nedodr ží-li 
Prodávající termín dodání, kvalitu výrobků či objednané množství výrobků dle díl čích smluv, je Kupující oprávněn bez jakýchkoli sankcí 
odstoupit od již uzavřených dílčích smluv. 

5.8 Prodávající je povinen držet pojistnou zásobu zboží v množství odpovídajícím 14-ti dennímu průměrnému množství dodávanému 
Kupujícímu tak, aby byly zajištěny plynulé dodávky. Prodávající je povinen v případě potřeby k výzvě Kupujícího okamžitě pojistnou zásobu 
ve prospěch Kupujícího uvolnit a tuto mu dodat. Následně je povinen pojistnou zásobu doplnit, a to do 5- ti dnů. 

5.9 Prodávající je povinen dodat zboží řádně zabalené a označené tak, aby byla se zbožím jednoduchá manipulace, aby se zboží 
v průběhu přepravy nepoškodilo ani nedošlo k jeho záměně. Pokud není stanoveno jinak, Prodávající je zejména povinen: 

5.9.1 zboží expedovat v bezpečných přepravních jednotkách (EUR palety či MARS palety či kartonové krabice) umožňující manipulaci 

vysokozdvižnými manipulačními prostředky;  

5.9.2     každou paletu vybavit průvodkou, na které bude uvedena firma Prodávajícího, název zboží, počet kusů a datum výroby, kdo 
balil, kdo      kontroloval; 

5.9.3     Prodávající je povinen každou dodávku doprovázet dodacím listem, na němž bude uvedeno minimálně: Prodávající, číslo 
dodacího listu, číslo objednávky, název a číslo dílu a množství; 

5.9.4     Prodávající je povinen označit balící jednotky (EUR palety, MARS palety, kartónové krabice apod.) čárkovým nebo jiným 
kódem dle požadavků Kupujícího; 

5.9.5   Kupující od Prodávajícího o čekává, že nebude používat materiály vyrobené tavbou nerostných látek z konfliktních 
zdroj ů. Za nerostné látky pocházející z konfliktních zdroj ů se považují ty látky, jejichž těžba, doprava, obchodování, 
manipulace/zpracování, nebo vývoz přímo nebo nepřímo podporuje nestátní ozbrojené skupiny; 

5.9.6   Na vyžádání musí být Kupujícímu poskytnuty informace o slévárnách nebo rafinériích, které využívají dodavatelé nebo 
subdodavatelé nerostných látek jako cínu, tantalu, wolframu a zlata. K tomuto účelu slouží standardní formulář (Conflict Minerals 
Reporting Template), vydaný sdružením Conflict-Free Sourcing Initiative (CFSI), ke sta žení lze nalézt na webové stránce: 

 http://www.responsiblemineralsinitiative.org. 

 

Článek 6 
Dodání zboží a jeho vady 

 
6.1 Místem dodání zboží je místo uvedené v objednávce Kupujícího. Není-li stanoveno jinak, je jím sídlo Kupujícího. 

6.2 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě Kupujícímu ve lhůtě stanovené kupní smlouvou. 

6.3 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem předání zboží Kupujícímu (dodáním). 
Nebezpečí nahodilé zkázy na věci přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem předání předmětu koupě Kupujícímu. 

6.4 Pokud bude více než 40 % hodnoty zakázky zadáno Prodávajícím svému subdodavateli, musí toto Kupujícímu dát na vědomí před 
přijetím zakázky. Pokud Prodávající tuto povinnost nesplní, je Kupující oprávněn podle uvážení odstoupit od smlouvy nebo uplatnit snížení 
kupní ceny ve výši 20 % z hodnoty zakázky jako smluvní pokutu.  

6.5  Při dodávkách nástrojů, zařízení a strojů, které jsou vyráběny nebo upravovány podle požadavků Kupujícího, je nutné Kupujícímu před 
objednávkou materiálů a počátkem zhotovení předložit výkres k povolení ve dvojím provedení. Teprve po písemném odsouhlasení výkresu 
může být objednán materiál a započata výroba. 

6.6 Prodejce Kupujícího, jeho zaměstnance, pověřené osoby, nástupce, právní nástupce, zákazníky a uživatele zboží osvobozuje od 
veškerých škod, nároků na náhradu škody, nákladů na právní stíhání, včetně nákladů odvolání, smluvní pokuty, které vzniknou na základě závad 
na dodaném zboží. Na žádost Kupujícího převezme Prodejce neprodleně obhajobu Kupujícího vůči třetí osobě z důvodu vznesené nebo hrozící 
žaloby.  

6.7 Výkresy, data, modely, šablony, vzory, nástroje a.j., které předá Kupující Prodávajícímu k dispozici, zůstávají vlastnictvím Kupujícího. 

http://www.responsiblemineralsinitiative.org/


F-OBC-09 Všeobecné nákupní podmínky      01.08.2023 
 

                         V š e o b e c n é  n á k u p n í  p o d m í n k y  A T E K  s . r . o          S t r á n k a  5 | 10 

 

6.8 Pokud byly tyto dány Kupujícímu k dispozici Prodávajícím, má Prodávající povinnost, předat je Kupujícímu, pokud byly Kupujícím 
uhrazeny. 

6.9 V žádném případě nesmí být předměty tohoto druhu bez předchozího písemného souhlasu Kupujícím přenechány třetím osobám 
nebo jinak zpřístupněny. Pouze při dodržení tohoto předpokladu smí být rozmnožovány. 

6.10 Pokud se jedná o dodávku nástrojů, zařízení nebo jiných provozních prostředků, které potřebuje Prodávající k výrobě dílů upravených 
dle přání Kupujícího, pak přechází všechny předměty tohoto druhu vyrobené v souvislosti se zakázkou Kupujícího od Prodávajícího do 
vlastnictví Kupujícího. 

6.11  Dostane-li se Prodávající do prodlení s řádným a včasným dodáním zboží Kupujícímu, je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 2,5 % z kupní ceny celé dodávky, a to za každý, byť započatý den prodlení, max. však 10 % z celkové částky objednávky.  Bude-li prodlení 
Prodávajícího s dodávkou zboží činit více než 30 dní, není Kupující povinen zboží odebrat, Prodávající je však povinen jej Kupujícímu k odběru 
nabídnout. Rovněž po tuto dobu plyne Kupujícímu nárok na smluvní pokutu dle tohoto článku a odstavce, a to až do okamžiku dodání zboží či 
odstoupení dle následující věty. Bude-li prodlení Prodávajícího s dodávkou zboží dle té, které kupní smlouvy činit více než 30 dní, je Kupující 
oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit. Při dodání závadného zboží se doba zpoždění odměřuje až do dodání nezávadné náhradní dodávky. 
Kupující je oprávněn odečíst si smluvní pokutu přímo od faktury Prodávajícího. Uplatnění smluvní pokuty zůstává vyhrazeno také při převzetí 
zboží. 

6.12  Bod 6.11 platí také tehdy, pokud je dodací termín nebo termín vzorkování posunut a tento nový termín není Prodávajícím dodržen. 

6.12 Při specifikaci obalového materiálu je Prodávající povinen zohlednit a respektovat následující pravidla:  
− vyvarovat se, pokud možno obalů, 

− podporovat vratné obaly, 

− povinnost přijímat zpět použité obaly, 

− nevyhnutelné obaly používat z recyklovatelných materiálů. 

 

6.13  Prodávající je tímto u dodávek materiálů vyzván k respektování požadavků: 
− vzdát se přepravních obalů, pokud je toto možné, aniž by se zvětšilo riziko vzniku škod během přepravy, 

− nepostradatelné přepravní obaly, přebaly a prodejní obaly omezit na absolutně potřebnou míru a zároveň použít – pokud je to možné – 

vratné, zapůjčené, popř. výměnné obaly, 

− Prodávající je ale povinen používat výhradně obalové materiály a výplně, které jsou bezpečné pro životní prostředí a zbytečně ho nezatěžují 

 

6.14  Při porušení těchto doplňujících podmínek je Kupující oprávněn podle našeho uvážení:  
− zaslat obal zpět Prodávajícímu na náklady a k tíži Prodávajícího nebo  

− zařídit řádné odstranění – postoupením nákladů za toto vzniklých Prodávajícímu. 

Prodávající má povinnost zajistit, že dodržování výše uvedených ustanovení nebude mít negativní dopad na cenu dodávaného zboží a služeb. 

 
6.15 Prodávající se zaručuje, že je zboží vhodné pro předpokládaný účel a tomuto účelu postačuje, nemá jakékoli závady, materiálové a 
výrobní vady. Prodávající dále zajišťuje, aby dodané zboží odpovídalo všem specifikacím a požadavkům definovaným (výkresy, plány atd.) Tyto 
záruky platí doplňkově k zákonným ustanovením týkajících se záruky. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na všechny vady, které zboží 
vykazovalo v okamžiku převzetí zboží Kupujícím. Za takové vady se považují i vady skryté. Záruka se vztahuje na jakékoli zboží 
dodané Prodávajícím. Za podmínek této záruky přebírá Prodávající odpovědnost za to, že zboží nemá vady, které by mohly ohrozit nebo 
ovlivnit jeho funkčnost, pokud Kupující užíval zboží nebo jeho součást v souladu s pokyny Prodávajícího nebo v souladu s obecným užíváním 
tohoto zboží nebo jeho součásti tak, jak lze u zboží tohoto druhu obecně o čekávat. Jsou-li závadné dodávky pouze z části je Kupující oprávněn 
zrušit celou smlouvu také s ohledem na nezávadné zboží a požadovat náhradu škody z důvodu neplnění. U závadných částečných dodávek 
může Kupující odstoupit od smlouvy také s ohledem na ještě chybějící dodávky nebo odmítnout jejich přijetí a požadovat náhradu škody z 
důvodu neplnění.  

Doručení písemné reklamace závad Prodávajícímu, Kupujícímu brání uplynutí promlčecí doby. Opravy nastávající nezbytně v rámci povinnosti 
plnění záruky je nutno provést na místě použití; veškeré tímto vzniklé náklady jdou k tíži Prodávajícího. 

Prodávající poskytuje Kupujícímu dodané Zboží záruku za kvalitu v délce individuálně dohodnuté ve Smlouvě, jinak v délce 24 měsíců ode dne 
řádného dodání zboží Kupujícímu.  

 V případě rozdílu záruční doby uvedené ve Smlouvě a na záručním listu, má přednost doba delší. V případě rozdílu mezi dobou ve Smlouvě a 
dobou na obalu, má přednost Smlouva. Při vzniku rozdílné záruční doby a v záručním listu a delší doby na obalu, má přednost delší doba záruky 
uvedená na obalu. 

 

6.16 Zjištěné množstevní nebo zjevné vady je Kupující oprávněn oznámit nejpozději do 30 dnů od dodání Zboží Prodávajícímu. Ostatní 
vady je Kupující oprávněn oznámit v reklamační lhůtě určené délkou záruční doby. Oznámení vady je včasné, je-li odesláno Kupujícím v poslední 
den záruční doby. Způsob odstranění vady volí vždy kupující. 

Prodávající je povinen do 7 dnů od doručení oznámení odstranit zjištěné vady zboží dle práva z vadného plnění zvoleného Kupujícím. Pokud 
Kupující zvolí odstranění vady nebo dodání nového zboží bez vad, stanoví Prodávajícímu přiměřenou lhůtu ke splnění. Při dodání nového zboží, 



F-OBC-09 Všeobecné nákupní podmínky      01.08.2023 
 

                         V š e o b e c n é  n á k u p n í  p o d m í n k y  A T E K  s . r . o          S t r á n k a  6 | 10 

 

vrátí Kupující vadné zboží dle Prodávajícím sdělených přepravních dispozic na náklady Prodávajícího. Je-li Kupujícím požadováno, je Prodávající 
povinen vyslat svého zástupce bez zbytečného odkladu k prohlídce vytknuté vady za účelem jejího posouzení. 

V případě, že Prodávající bude v prodlení s odstraněním vytknuté vady ve lhůtě stanovené Kupujícím nebo Smluvními stranami dohodnuté, je 
Kupující oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Prodávajícího, které je Prodávající povinen uhradit 
Kupujícímu do 30 dnů od doručení vyúčtování. To platí i v případě, že není sdělena lhůta k odstranění vytknuté vady, ale pouze způsob.  

Nelze-li vadu odstranit nebo jsou s jejím odstraněním spojeny nepřiměřené náklady, je Kupující oprávněn od smlouvy odstoupit, 
případně zvolit jakékoliv jiné právo z vadného plnění. 

Prodávající je povinen odstranit vytknuté vady i v případě, že tyto neuznává. Prodávající je povinen při záručních opravách používat 
vždy nové a originální náhradní díly. 

Do doby odstranění vad není Kupující povinen platit část Kupní ceny (pokud ještě nebyla zaplacena) odhadem přiměřeně odpovídající 
jeho právu na slevu. Tato část Kupní ceny bude Kupujícímu zadržena do doby odstranění vady. 

Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po zjištění závady vadné zboží, či zboží, jejíž část je vadná, odstavit, přestat ho užívat a o vadě 
zpravit Prodávajícího a umožnit Prodávajícímu demontáž a/nebo opravu zboží či části zboží. Bylo-li zboží dodáno třetí osobě, pak je 
Prodávající povinen servisní zásah učinit u této třetí osoby. 

6.17 V případě, že Kupující zjistí, že zboží vykazuje vady, pro které nemůže zboží řádně užívat, pak má Kupující právo při (nebo po) 
písemném uplatnění nároku z odpovědnosti vad určit mezi následujícími možnostmi uspokojení nároku Kupujícího vyplývajícího z vadného 
plnění poskytnutého Prodávajícím: 

6.17.1 odstranění vad dodáním nové bezvadné věci či nové bezvadné části věci, 
6.17.2 dodání chybějící věci či chybějící části věci,  
6.17.3 odstranění právních vad, 
6.17.4 odstranění vad věci či vad části věci opravou věci či opravou části věci,  
6.17.5 poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny nebo  
6.17.6 odstoupení od smlouvy, 
6.17.7 provést třízení dodaného zboží či zajistit třetí osobu, která třízení provede a následně dodá chybějící bezvadné zboží. 

6.18 Požaduje-li Kupující odstranění vady věci opravou, je Prodávající povinen vadu odstranit do 24 hodin od okamžiku uplatnění nároku 
z vad věci Kupujícím. Stejně tak požaduje-li Kupující provedení třízení dodaného zboží, je Prodávající povinen učinit tak, aby nedošlo k omezení, 
nebo zastavení výroby. Neučiní-li tak, je Kupující oprávněn nechat si odstranit vadu třetí osobou či přetřídit zboží sami nebo třetí osobou a 
náklady na odstranění vady či třízení takto vzniklé vyúčtovat Prodávajícímu. Za veškeré výpadky výroby u Kupujícího a jeho zákazníků způsobené 
závadným zbožím ručí Prodávající. Osvobozuje Kupujícího v takovémto případě od veškerých doprovodných nákladů (náklady na právní stíhání, 
smluvní pokuty, nároky na náhradu škody všeho druhu). Kromě toho nahradí Prodávající zbytečně vynaložené náklady na zpracování vadného 
zboží, včetně prostojů v případě technologií, technologických celků, či jeho částí, SW.  

6.19  Při dodání syntetického granulátu (také předsměsi nebo barviva) má prodávající povinnost doložit k dodacím dokladům osvědčení o 
zkoušce s uvedením předepsaných a skutečných hodnot nebo jej před dodávkou zaslat elektronicky. V případě nepředložení tohoto osvědčení o 
zkoušce je Kupující oprávněn, ale ne povinen, zaslat dodávku zpět na náklady prodávajícího nebo do obdržení takovéhoto osvědčení o zkoušce 
uskladnit dodávku na náklady a riziko prodávajícího. Prodávající v tomto případě osvobozuje Kupujícího od veškerých nároků jeho zákazníků z 
důvodu zastavení výroby (náhrada škody, smluvní pokuty, náklady na právní stíhání). To stejné platí, pokud se v případě zpracování granulátu 
nebo později na konečném produktu vyskytne závada, která se zakládá na kvalitě dodaného materiálu. 

6.20  U konstrukčních prací, výpočtů a zvláštních inženýrských služeb, a zvláštních služeb přebírá prodávající poskytnutí záruky za správnost 
svých služeb. Kupující kontrolu výkresů, podkladů a dílců neprovádí. Kupující si vyhrazuje pravomoc si vyfakturovat prodávajícímu veškeré nepřímé 
a přímé doprovodné náklady (náhrada škody, smluvní pokuty, náklady na právní stíhání atd.), které vzniknou chybnými pracemi u Kupujícího nebo 
jeho zákazníkům. 

6.21 Prodávající je povinen zajistit dodávku náhradních dílů Kupujícímu pro případ potřeby k prodávanému zboží, a to po dobu 15-ti let 
ode dne poslední dodávky toho kterého druhu zboží po ukončení sériové výroby. 

6.22 Prodávající prohlašuje, že se seznámil s dokumentem: „Sazebník paušalizovaných náhrad nákladů a škod ATEK s.r.o.“ aktuálním k 
dnešnímu dni, jenž je součástí Dohody o zajištění kvality na http://www.atek.cz. Nastanou-li okolnosti předvídané předmětným sazebníkem 
ve smluvním vztahu, jehož práva a povinnosti se řídí těmito Všeobecnými nákupními podmínkami, zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu 
v souladu s předmětným sazebníkem veškeré škody, smluvní pokuty či jiné náhrady. 

Článek 7 

Vlastnictví, práva duševního vlastnictví a mlčenlivost 

7.1          Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem veškerého Kupujícímu prodávaného zboží, a že jeho vlastnické ani dispoziční právo 
ke zboží není nijak a nikým omezeno. Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Je-li dodané zboží chráněno jakýmkoli 
právem průmyslového vlastnictví, přechází dodáním zboží výkon tohoto oprávnění k dodanému zboží na Kupujícího. Prodávající 
současně prohlašuje, že Kupujícímu dodané zboží není zatíženo žádnými právy průmyslového vlastnictví třetích osob. Pokud by přes 

http://www.atek.cz/


F-OBC-09 Všeobecné nákupní podmínky      01.08.2023 
 

                         V š e o b e c n é  n á k u p n í  p o d m í n k y  A T E K  s . r . o          S t r á n k a  7 | 10 

 

shora uvedené prohlášení došlo v důsledku užití či prodeje dodaného zboží k narušení práv třetích osob, je Prodávající povinen v 
plném rozsahu uhradit jakékoli nároky těchto třetích osob přímo anebo z titulu náhrady škody Kupujícímu. 

7.2           Obě smluvní strany se zavazují zacházet důvěrně s veškerými obchodními a provozními tajemstvími, výkresy, podklady a jinými 
informacemi a neposkytovat je třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, ani je nepoužívat pro jiné účely než 
pro úkoly převzaté v rámci této smlouvy. Veškeré podklady, dokumentace a výrobní metody, jež budou Kupujícím Prodávajícímu poskytnuty, 
jsou obchodním tajemstvím Kupujícího. 

 

7.3          Prodávající se zavazuje informovat všechny pracovníky, kteří budou mít přístup k informacím, o zde přijatých závazcích a rovněž je 
zavázat povinností mlčenlivosti. 

7.4      Uvedená omezení, použití a závazky mlčenlivosti se nevztahují na znalosti, zkušenosti a podklady, pokud náležejí k vědomostem 
přístupným veřejnosti nebo se stávají jejich součástí, především však ne na takové, které Prodávající prokazatelně měl, ještě, než mu byly 
Kupujícím informace a podklady poskytnuty, nebo Prodávající v souladu s právními předpisy od třetí strany později obdržel. 

7.5Prodávající není oprávněn vyrábět a pro sebe používat nebo dodávat třetí osobě dílce tvořené či vyrobené dle dokumentace, 
podkladů a informací od Kupujícího. Stejně tak není oprávněn užít nástrojů Kupujícího. 

7.6 V případě porušení jakéhokoli prohlášení či povinnosti plynoucí z tohoto článku této smlouvy je porušitel povinen uhradit 
druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50 000 EUR. 

7.7 Veškerá technická dokumentace (výkresy, technické doklady, kalkulace, postupy, návody atd.), kterou Kupující předá Prodávajícímu 
jako podklad k výrobě Zboží (dále jen „Technická dokumentace“), je výhradním duševním vlastnictvím Kupujícího. Předmětem výhradního 
duševního vlastnictví Kupujícího jsou všechna technická řešení a jiná řešení a postupy, které Technická dokumentace zachycuje, a které jsou 
příslušným způsobem označené.  

7.8  Bez výslovného písemného souhlasu Kupujícího není Prodávající oprávněn Technickou dokumentaci zveřejnit či zpřístupnit jakékoliv 
třetí osobě či ji využít ve prospěch svůj či jakékoliv třetí osoby. Technickou dokumentaci je Prodávající oprávněn používat pouze v souvislosti s 
výrobou zboží. Tento závazek se nevztahuje na správní či jiné veřejnoprávní orgány či autority, pokud vykonávají zákonem upravený kontrolní či 
jiný dohled podle příslušných zákonů.  

7.9  Je-li předmětem plnění dodaného podle Smlouvy hmotný výsledek činnosti (dále jen „Hmotný výsledek“), který je chráněn právem z 
průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, poskytuje Prodávající Kupujícímu uzavřením Smlouvy bezúplatnou licenci na užití hmotného 
výsledku, a to i pro jiné účely, než je uvedeno ve Smlouvě. Licence obsahuje právo Kupujícího na časově a místně neomezené užití Hmotného 
výsledku a zároveň i oprávnění udělit podlicenci třetí osobě. 

Článek 8 
Ukončení smlouvy 

8.1 Kupní smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran či odstoupením od dílčí kupní smlouvy, umožňuje-li to té které stran ě dílčí 
smlouva, tyto všeobecní nákupní podmínky nebo zákon. 

8.2 Od dílčí kupní smlouvy je Kupující oprávněn odstoupit také tehdy, jestliže po něm nelze spravedlivě požadovat odebrání zboží 
či jeho částí s ohledem k okolnostem (např. zrušení objednávky koncovým zákazníkem). 

8.3 Kupující je oprávněn od dílčí smlouvy kdykoli odstoupit či neodebrat objednané zboží či jeho část, a to bez jakýchkoli sankcí či 
odpovědnosti za škodu. 

8.4  V případě vyšší moci, stávky, výluky nebo jiných závažných provozních nebo distribučních poruch je Kupující oprávněn s přihlédnutím 
k zájmům Prodávajícího, odstoupit od smlouvy zcela nebo částečně nebo přiměřeně posunout převzetí dodávky nebo služby.  

8.5 Shodné ustanovení platí, pokud objednávka Kupujícího není řádě vyřízena z důvodu platební neschopnosti nebo podstatného 
zhoršení majetkových poměrů Prodávajícího nebo pokud Prodávající i přes výzvu nedostojí svým závazkům. Další nároky zůstávají tímto 
neporušeny. 

8.6 Pokud Kupující odstoupí od smlouvy z důvodu, jehož příčinou je zodpovědnost Prodávajícího, pak je tento povinen uhradit Kupujícímu 
vzniklou škodu. Kupující je oprávněn zaslat zboží zpět na náklady a riziko Prodávajícího nebo uskladnit u třetí osoby.  

8.7 Kupující je oprávněn vypovědět Prodávajícímu udělenou zakázku, pokud zákazník Kupujícího odstoupí od udělené zakázky z důvodu 
změny modelu, předčasného ukončení sériové výroby, konstrukčních nebo technických změn nebo jiného ne Kupujícím zastupujícího 
problému, zakázku vypoví nebo omezí, na kterou se vztahuje zboží Prodávajícího v rámci stávající zakázky. V tomto případě neručí Kupující za 
ušlý zisk, pasivní úroky nebo následné škody všeho druhu.  

8.8 Kupující je oprávněn ponechat si část Zboží dodaného před odstoupením od Smlouvy. Zboží, které si Kupující ponechá, oznámí 
písemně Prodávajícímu nejpozději do pěti (5) dnů od doručení odstoupení od Smlouvy ze strany Prodávajícího či Kupujícího. Za ponechané 
Zboží náleží Prodávajícímu odpovídající část Kupní ceny. Ostatní odevzdané Zboží se Prodávající zavazuje od Kupujícího převzít zpět, a to na své 
náklady, pokud došlo k odstoupení z důvodů porušení povinností na straně Prodávajícího. 

 

 



F-OBC-09 Všeobecné nákupní podmínky      01.08.2023 
 

                         V š e o b e c n é  n á k u p n í  p o d m í n k y  A T E K  s . r . o          S t r á n k a  8 | 10 

 

 

 

Článek 9 
Pojištění Prodávajícího za dodávkami způsobenou škodu 

9.1 Prodávající se zavazuje být smluvně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou vadou zboží, a to nejméně do 
limitu pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč na každý jednotlivý případ odpovědnosti za škodu. 

9.2 Prodávající se zavazuje řádně a včas hradit pojistné a udržovat pojistku sjednanou dle předcházejícího bodu v platnosti po dobu 
trvání obchodního vztahu s Kupujícím + 3 roky po skončení obchodního vztahu a splnění všech dílčích smluv. Prodávající je povinen 
kdykoliv k výzvě Kupujícího mu předložit potvrzení o pojištění pro dané období a pojistnou smlouvu (pojistku). 

9.3 Prodávající je oprávněn změnit pojišťovnu či pojistku pouze tím směrem, že dojde ke zvýšení krytí pojistných rizik či limitů 
odpovědnosti. Vždy však musí zajistit, aby bylo kryto pojištěním i plnění poskytnuté v minulosti (neboť vady a škody mohou z dodaného 
zboží vzniknout i s několikaletým odstupem). O jakýchkoli změnách v pojištění je Prodávající povinen ve lhůtě 7 dnů informovat Kupujícího. 

9.4 Poruší-li Prodávající povinnosti plynoucí z tohoto článku vůči Kupujícímu, je Kupující oprávněn po Prodávajícím požadovat smluvní 
pokutu ve výši 10 000 000 Kč. 

9.5 Prodávající bere na vědomí, že sjednané pojištění je součástí posuzování rizik Prodávajícího dle normy IATF 16949, kapitola 
„posuzování rizik“. 

Článek 10 

Požadavky na společenskou odpovědnost/udržitelnost dodavatelů 

10.1 Prodávající se zavazuje mít vypracovaný etický kodex (Code of Conduct), který zahrnuje uvedená témata: 
- Ochrana soukromí 
- Ochrana duševního vlastnictví (odmítnutí padělání dílů) 
- Ochrana identity a zabránění represím oznamovatele  
 
Dále pak: 
- Dodržování opatření pro vývoz a ekonomické sankce 
- Finanční odpovědnost (přesná evidence) 
- Zpřístupnění informací 
- Korektní soutěž a protitrustová opatření 
-      a další dle aktuálních požadavků Kupujícího 

10.2 Prodávající prohlašuje, že disponuje interní směrnicí týkající se pracovních podmínek a lidských práv, která pokrývá tematické 
oblasti, jako jsou dětská práce a zaměstnávání mladistvých osob, mzdové podmínky, benefity a sociální dávky, pracovní doba, nucená 
práce a obchod s lidmi, volnost sdružování a kolektivní vyjednávání jakož i tematiku obtěžování a zákazu diskriminace, dále pak moderní 
otroctví (tj. otroctví, nevolnictví a nucené práce, obchodování s lidmi atd.). 

10.3 Prodávající prohlašuje, že disponuje interní směrnicí týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která pokrývá 
alespoň tematické oblasti týkající se připravenosti na mimořádné události, řízení nehod a havárií i tematiku požární ochrany. 

10.4 Prodávající prohlašuje, že disponuje interní směrnicí týkající se etiky podnikání, která pokrývá tematické oblasti korupce, 
vydírání, úplatkářství a střetu zájmů. 

10.5 Prodávající prohlašuje, že disponuje interní směrnicí týkající se ochrany životního prostředí, která zahrnuje tematické oblasti 
kvality ovzduší - emise skleníkových plynů, energetické účinnosti a obnovitelných zdrojů, kvality a spotřeby vody, zacházení s chemickými 
látkami, řízení přírodních zdroj ů a předcházení vzniku odpadů. 

10.6 Pro kontrolu plnění požadavků dle bodu 10.1 - 10.5 prodávajícím slouží sebehodnotící dotazník, který je dostupný na 
http://www.atek.cz. 
 
10.7 V případě, že 12 měsíc  ů po vyhodnocení dotazníku nebudou požadavky článku 1 0 . splněny, bude prodávající vyloučen z nominací 
na další zakázky. 
 
10.8 Zjistí-li kupující, že prodávající porušuje některé z ustanovení bodů 10.1 – 10.5, má Kupující právo od smlouvy odstoupit. 
 
10.9  Prodávající se zavazuje akceptovat výsledky Pařížské dohody o změně klimatu, respektovat její usnesení a navazující opatření Evropské 
unie související s cílem EU k dosažení uhlíkové neutrality. Prodávající je povinen v souvislosti s uplatňováním přístupu a cílů EU k uhlíkové 

http://www.atek.cz/


F-OBC-09 Všeobecné nákupní podmínky      01.08.2023 
 

                         V š e o b e c n é  n á k u p n í  p o d m í n k y  A T E K  s . r . o          S t r á n k a  9 | 10 

 

neutralitě na žádost Kupujícího poskytnout všechny relevantní informace nutné ke splnění povinnosti výkaznictví této oblasti. Prodávající se 
zavazuje, že obdobné povinnosti bude vyžadovat i po svých dodavatelích. 
 
10.11 Prodávající se zavazuje, že bude respektovat, aplikovat a implementovat principy a opatření ESG „Environmental, Social and 
Corporate Governance“ ve své společnosti a přenášet tyto požadavky dále v rámci svého dodavatelského řetězce.  
 

Článek 11 
Životní prostředí a bezpečnost 

 

11.1  Prodávající se zavazuje, že zboží, podléhající specifikaci dle platných zákonných ustanovení musí v době dodávky označit znakem CE a 
předložit prohlášení o shodě. Toto platí obdobně pro předložení prohlášení výrobce. Neoznačení, popř. nepředložení, opravňují Kupujícího k 
odstoupení od kupní smlouvy, i když zboží již bylo dodáno a instalováno. 

11.2  Je zakázáno použití zakázaných látek dle specifikací RMI (https://www.responsiblemineralsinitiative.org)  

11.3  Pokud provoz v případě dodávek technologií, technologických celků, či jeho částí, SW vyžaduje úřední povolení, pak musí Prodávající 
na tuto skutečnost poukázat. 

11.4  V případě dodávek technologií, technologických celků, či jeho částí, SW je Prodávající povinen dodržet platné vnitrostátní a 
mezinárodní předpisy, které platí pro místo výkonu činnosti zboží. K tomu náleží bezpečnostní předpisy a nařízení o bezpečnosti provozu. 
Nedodržení opravňuje Kupujícího k odstoupení od smlouvy, i když zboží již bylo dodáno, instalováno. 

11.5  Prodávající se zavazuje dodržovat při pracích v areálu Kupujícího předpisy, které zde platí. Tato povinnost platí také pro všechny 
osoby pověřené Prodávajícím bez ohledu na druh a právní úpravu spolupráce. 

11.6 Prodávající se zavazuje splnit všechny zákonné a úřední požadavky, které jsou platné v přímé souvislosti s plněním dodávky, toto platí 
obzvláště v případě služeb nebo dodávek týkajících se životního prostředí a významných z hlediska bezpečnosti. 

11.7 Od Prodávajícího se očekává, že bude při plnění zakázek respektovat zájmy ochrany životního prostředí.  
 

Článek 12 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Smluvní vztah Prodávajícího a Kupujícího se řídí českým právním řádem s výslovným vyloučením Vídeňské úmluvy o mezinárodní 
koupi zboží z roku 1980. 

12.2 Všechny spory, které vzniknou z jednotlivých smluv uzavřených mezi Prodávajícím na straně jedné a Kupujícím na straně 
druhé nebo v souvislosti s těmito smlouvami, na které se vztahují tyto Všeobecné nákupní podmínky, a které nebudou primárně urovnány 
dohodou smluvních stran, budou rozhodovány s konečnou platností před obecnými soudy České republiky. Smluvní strany (tj. Kupující a 
Prodávající) se dohodly ve smyslu ust. § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že ve věcech souvisejících s jednotlivými smlouvami 
uzavíranými mezi Kupujícím a Prodávajícím, bude v prvém stupni v případě věcné příslušnosti okresního soudu pro ten který případ 
místně příslušným Okresní soud ve Svitavách a v případě věcné příslušnosti krajského soudu pro ten který případ, bude místně 
příslušným Krajský soud v Hradci Králové. Je-li jednou ze smluvních stran zahraniční subjekt, nepoužije se předchozí věty, ale 
následující rozhodčí doložky: Veškeré spory, jež by ze smlouvy, jíž jsou tyto podmínky součástí, nebo v souvislosti s ní, vznikly, budou 
rozhodovány s vyloučením pravomocí obecných soudů v rozhodčím řízení v souladu se zákonem č. 216/1994 Sb., u Rozhodčího soudu při 
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu třemi rozhodci ustanovenými podle tohoto Řádu. 
Strany se zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených. 

12.3 Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle těchto všeobecných nákupních podmínek, není vznikem 
takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně vedle případného nároku na smluvní pokutu. 

12.4 V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení těchto Všeobecných nákupních podmínek neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ujednání. Smluvní strany jsou si povinny poskytnout  
vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, 
účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ mezery. 

12.5 Žádný z účastníků jednotlivých smluv uzavíraných mezi Kupujícím na straně jedné a Prodávajícím na straně druhé není oprávněn 
jakoukoli formou informovat nepovolané třetí osoby o obsahu práv a povinností vyplývajících pro každého z nich z jednotlivých smluv 
uzavřených mezi Kupujícím a Prodávajícím, nebude-li v této otázce mezi nimi výslovně ujednáno jinak. 

12.6 Prodávající a Kupující prohlašují, že z dosavadní nebo budoucí praxe mezi nimi zavedené nebo obecně zachovávaných zvyklostí nebo z 
odvětví dodávaného zboží nebudou dovozovat práva a povinnosti nad rámec uzavřené Smlouvy a těchto Podmínek. 

12.7   Změny a doplnění těchto Všeobecných nákupních podmínek vyžadují písemnou formu. 

12.8  Místem plnění pro dodávky a služby je právě platné místo příjmu. 



F-OBC-09 Všeobecné nákupní podmínky      01.08.2023 
 

                         V š e o b e c n é  n á k u p n í  p o d m í n k y  A T E K  s . r . o          S t r á n k a  10 | 

10 

 

12.9 Práva a povinnosti z jednotlivých smluv, na něž se vztahují tyto Všeobecné nákupní podmínky, přecházejí i na případné právní 
nástupce smluvních stran. 

12.9.1 Nedílnou součástí těchto Všeobecných nákupních podmínek je: 

12.9.2  Dohoda o zajištění kvality, 

12.9.3  Sazebník pau šalizovaných náhrad nákladů a škod ATEK s.r.o. 

12.10 Tato verze Všeobecných nákupních podmínek je účinná od 1.8.2023. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


